

FASS app. för vårdpersonal på mobilen

Aktivera off-line läge för tillgång till FASS utan internetuppkoppling

Appen "FASS Vård" (applikation för mobil enhet) riktar sig till hälso- och sjukvårdspersonal och farmaceuter som behöver tillgång till Fass-texter på en mobil enhet även utan internetuppkoppling. I appen finns funktioner till exempel off-line läge, möjlighet att spara favoriter, fästa favoritavsnitt i Fass-texter och att se lagerstatus på apotek. När din mobila enhet har tillgång till internet använder appen information från FASS API, men när enheten saknar internetuppkoppling använder appen nedladdad information.

Off-line läget aktiveras i appen under fliken *Mitt FASS* > *Anpassa* > *Offline-läge* > *Aktivera offline-läge*. Nedladdning av offline-data kräver internetuppkoppling, via wifi eller mobildata. Appen

kommer automatiskt att söka efter offline-uppdateringar i bakgrunden varje gång appen öppnas med tillgång till internet.

Utifrån patientsäkerhetsskäl är det viktigt att aktivera offline-läget för att ha uppdaterad information om du kommer att använda appen offline. Vissa funktioner såsom "Lagerstatus på apotek" fungerar inte i offline-läget.

För mer information se:

[FASS](#)

Avregistrering av Adalat

På begäran av företaget avregistreras det parallellimporterade läkemedlet Adalat 20 mg, tablett, i Sverige från och med den 1 juni 2024.

Anledningen är att Adalat har avregistrerats på den spanska marknaden varifrån Adalat parallellimporterats till Sverige. Det direktimporterade läkemedlet är avregistrerat sedan tidigare.

Adalat innehåller den aktiva substansen nifedipin och är en så kallad kalciumantagonist. Läkemedlet används vid stabil angina pectoris, hypertoni samt korttidsbehandling vid Raynauds syndrom, primär såväl som sekundär.

När det gäller indikationerna stabil angina pectoris och hypertoni finns flera andra alternativa läkemedel, både calciumflödeshämmare och inom andra läkemedelsgrupper.

Vid behandling av patienter med Raynauds syndrom finns färre behandlingsalternativ och ett antal patienter, inte minst patienter med sekundärt Raynauds syndrom till följd av systemisk skleros, kan ha svårt att tolerera alternativen bland annat p.g.a. effekten på blodtrycket.

I de fall behovet inte kan tillgodoses av godkända läkemedel i Sverige finns möjlighet att ansöka om licens för läkemedel godkänt i annat land.

Källa: [Läkemedelsverket](#)

För mer tips om behandlingsalternativ och licens: [Region Uppsala: Alternativ till tablett Adalat vid Raynauds fenomen](#)



Calendarium

Lördag 20 april kl. 13:00-15.00

Fika efter en forskare

13.00 startar första föreläsning-omgången som livesänds. En andra omgång hålls kl. 14.00, utan live-sändning.

Annika Idahl: Ägglarna – viktiga spelare vid äggstockscancer

Nasim Sabouri: Fyrsträngat DNA i ny cancerbehandling

Sophia Holmlund: Barnmorska hela vägen – framtidens modell?

Lokal: Öppna foajén, plan 1 väven

Digitalt: [Länk till möte](#)

Fredag 26 april kl 9:00-12.00

Disputation

Panduleni Penipawa Shimanda försvarar sin avhandling *Reumatisk hjärtsjukdom i Namibia: utvärdering av bördan och kostnadseffektiviteten av en förebyggande strategi.*

Lokal: Triple Helix

Arrangör: *Institutionen för epidemiologi och global hälsa*

Fredag 26 april kl. 9:00-12.00

Disputation

Erik Ekbäck, Institutionen för klinisk vetenskap, försvarar sin avhandling

Depression bland tonåringar och unga vuxna – Grundläggande studier av det nya behandlingsparadigmet TARA: Training for Awareness, Resilience and Action.

Lokal: Umeälven, Psykiatrihuset, NUS

Kan även följas digitalt: [Disputation via Zoom](#)

Torsdag 25 och fredag 26 april

Norrländska Geriatrikdagarna

Konferensen hålls på Frösö Park Hotell i Östersund och riktar sig till alla som på olika sätt arbetar med äldre personer i Västerbotten, Norrbotten, Västernorrland och Jämtland Härjedalen. Temat för årets konferens är "Att leva livet vid svår sjukdom och åldrande".

[Länk till anmälan](#)

Måndag 26 aug – Fredag 30 aug

Introduktionskurs i Evidensbaserad Medicin för läkare

Kursen baseras på interaktiva föreläsningar, case och en individuell uppgift. Närvaro under hela kursen är obligatorisk. Vid många sökande kommer sökande med intresse att bli EBM-handledare på läkarprogrammets EBM-vecka under termin 6 att ges förtur.

[Länk till anmälan](#)



Kom ihåg att beställa din utgåva av Terapirekommendationerna här:

[Terapirekommendationerna 2024](#)